crescitua fore virtutē eandē. Rōe qdē soluz dr̄ites sicut i ceteris aīe virib⁹ sensere. Wolbāt enī aīe pōtētias sola rōe differre dīa. 38. Quod enī Augus. monach⁹ sensit. salitas quantū hic sufficit ostendēt ex dicendis. Propri⁹ tertiu sigdē dicēdū q̄ he due vires vñis p̄tis sunt aīe que l̄z sibi multuz sūt affi nes nō tñ realis sunt eadē sicut medici cū physiis s̄sere. Qd. appet: qz sicut aīal p̄p̄ esse nutrimento eget nutritiua p̄parato cū vīta sit p̄ alimentū p̄sistētia. ita t̄ augmento ex alimento p̄ crescitua inducit cuī ex materia fuerit modica p̄ductū. nō enī possit i actus p̄prios nisi suscipere clementū. vñ i hoc oīz duplēcē virtutē ponere sicut i gnātione t̄ aplūs vt imutatūa primā t̄ isformatiūa: dīa. 49. Ampli⁹ quoꝝ dif finitōes dr̄it t̄ ipsa distat. sed diffīciliōes vt positum sūt alie generatiue t̄ augmentatiue. Eti: quoꝝ nō ē idē instrūm̄ obiectuz ip̄s actus modus t̄ finis illorū nō est eadē essentia cū ex his i cognitionēz talū dene nīat. huīsimōi vero ē nutritiua vt oīsum t̄ augmen tatiua. Itaqz nutritiua erit a crescitua diversa. Et̄ iī scienduz q̄ he due vires sunt affi nes valde cū cir ea idē sūt s̄bieciū puta corp⁹ oī plusqz gnātina cum crescitua. vñ colluz sc̄do de iumentis vesice. Virtus augmentatiua nō h̄z p̄p̄ mēbra sibi s̄ eadē sunt ei⁹ q̄ virtutis nutritiue: t̄ iō gnātina p̄t ab illa separati nō tñ a nutritiua. t̄ qm̄ subiectū h̄z saltē forme dātiū vt testiculos: l̄z nō māe qd totū est corpus neu tra tñ p̄t a nutritiua secedere cū sit eaz p̄ncipiū t̄ radit. Propri⁹ quartū vero ad primū dicēdū q̄ ar. sic breuiloquus sub alimento vt nutritiua t̄ augmentatiua p̄prehendit vt cōmentator exp̄ssit. Qd ēt ap paret qz demū eaz distinguit vt oīsum est obiecta. Ad aliud dicēdū q̄ l̄z quedā videant̄ habere eadē: nō tñ nisi quadā identitate cōiori sunt eadē: non aut vt apparuit p̄pria. Brandis enī affinitas ini istas p̄ tacta apparentia idētitatis: t̄ ita deceptionē hāc idu cit. Ad aliud dicēdū q̄ nō est simile de alijs opib⁹ nutritiue eo q̄ est plus addere circa qd op̄at crescitua qm̄ circa illud qd minus restaurat q̄z fit dep̄dituz non cadit virt⁹ qz ipsa perfectionē iportat; illud autē imperfectōes. non enī minoratiua virtus est sed pec ciatum magis t̄ imperfectio. neqz est vñ eātua dicta circa p̄portionalē restauratōem dep̄ditioni assignāda cū virtus egeat vñp̄ficiat i diuidū vel spēm tpe sp̄liori⁹ qd h̄ non cūnēt cū talis restauratio modico p duret tpe valde. Adhuc nullū ostendere opus ei⁹ vñtra id qd est nutritire ac esse per alimentū habē. Ad aliud dicēdū q̄ crescitua non est nutritiue effectus immo virtus per se stans ab illa vt ostensum separata habz tamen esse valde secum vñiforme: sicut t̄ omnes virtutes etiam diuersarum adīnuicem natu rarum. subseruit tamen sibi materiam p̄parando aptam. ex qua demū operat vt augmentum iduendo. q̄ autē quandoqz plūs addatur non sit vigore ip̄sus sed augmentatiue.

Dōd augmentum sūt fīm partes materiales ostenditūt t̄ non formales: quoniam̄ partēs officiales augmentantur eo q̄ partēs cōsimiles augmententur. Unde primo de gen. t̄ co. Anomōmera augmentur cum augmentur omōmera. sed omōmera sunt vt materia. Anomōmera enī cōponunt ex illis quarto methau. t̄ d̄ partib⁹ secundo Augmentū itaqz fit p̄ p̄tes consimiles t̄ nō officiales

Rursus quantitas substantiam consequitur compo-
sitā ex pte māc: q̄litas & ex pte forme magis. Aug-
mentū aut̄ quantitatē importare vī cū sit preexistentis
q̄titatis addimētū: de ge. et cor. p̄rio. Adhuc illud
auget & cui⁹ rōne ē extēdi. huiusmōi ē mā non forma
cū ipsa similes et idinisibilis occurrat p̄posito i ser pri-
cipijs. e. n. Op̄i ḡtingēs i simplici et invariabili cēntia
p̄sistēs. c. i. P̄alīn: si q̄libz p̄ticula aucti sit aucta vt
vna suppōnū ē augmētū i p̄tib⁹ omiomeris tūc dato
p̄ticulaz mīmā augmētari omiomearū. cū mīmī non
sit mīmū augebis ex mīmō tūc nutrīmēti. P̄op̄t̄ q̄
seq̄t̄ augmētū fīm duplū fieri p̄mit̄ et sic deinceps fīz
q̄druplū et cēt̄ uplū et ita i ifinītū sere et iō at nō q̄libet
p̄ticula aucti aucta reddeſ vel i ifinītū augebis aug-
mētibile. Que cū absurdā existat: aut nō erit augmē-
tū vel fīm pte mālē flūribile et nō formalē et p̄manē-
tē. Augmētāt̄ igīf māl̄ ps et nō formalis. In ūriū
p̄mo d̄ ge. et cor. q̄z cūqz pte aliquo augeri adveniēte
fīm spēm: b̄ qdē ḡtingē q̄ qdē spēs nil aliud ē q̄z forma
fīm at mām nō subdit et fīm spēm cuiqz: fīm at mām
mīmē. Et. o. 5. augmētū fieri sup rē stātē firmā. aler.
p̄ipathetic⁹ in tractotulo d̄ augmēto. Qd̄. n. fluit au-
geri nō pōt cū p̄exītī nō valeat q̄titati adiūgi sicut
dcā rō testat̄ augmēti. mā quoqz nō stat vēx fluit et
refluit. vñ aris. hec qdē. s. māl̄ p̄tis d̄fluit b̄. & inter
nō formā & spēs cuiuscūqz p̄ticulare p̄māet. Am-
pli⁹ augmētū ē vñus q̄tuor motū cōtinuoz motus
aut nō sit nīf sup p̄tem stantē getam: eo q̄ oīs motu
um alicui iinit̄ imobiliū de cā mot⁹ aialium: ppter
q̄ augmētū fīm p̄ticulas erit formalis et non materia-
lis. P̄opt̄ primū qdem sciendū q̄ augmentuz
et diminutio tribus ē modis fīm Cōmētatorē primo
ce. et mā. Quia at fīm augmētū vēx et diminutioez
et id tñ est in plātis et aialib⁹: aut fīm alteratioem ut
accidit aq̄ et aerī: cū. n. iſpissanē mīoris fīt̄ quātūta-
tis: qñ & rō rare fīt̄ maioris: et hoc multū iuenit̄ i
corporib⁹ p̄filis nāe ut accidit i multo additio. Ter-
tius ē fīm accidēs qđ iuenit̄ i corporib⁹ cōfilib⁹ cō-
positis aut in mineris et in elis filz et ē vt sup rē adda-
tur aliq̄ extreſeca et p̄tinueſ cū p̄ria et fīm b̄ d̄ q̄ignis
augeſ a p̄dictio. Cōiter quoqz d̄ q̄ augmētū dupl̄r
accip̄. aut v̄l̄r pro additōe quacūqz et quātacūqz si-
ue in aiatis seu i aiatis siue fīm oēs tres dimētiones
duas v̄l vñā. quod Aris. notificat magnitudinez p̄
erūtis additamētū. Cōmētator qdem ingt̄ q̄ augmē-
tū nō est aliud q̄z quātūta inquātū obtinet formam.
Vēl p̄p̄ius put̄ i corporibus repit̄ solū aiatis fīm
tres notas dimētiones extensis quod fīm mēbra sp̄/
matica solū attendit̄ naturaliū primo. c. 3. t. 5. vt et
vesice manifestat tunefactō. et ideo primo p̄ria. c.
2. de X̄mib⁹. Impinguari enī post macredinē in
etate cōfistētie q̄zuis contingat plerūqz nō tamen ē
crescentia cū non fīm naturalem fiat p̄portōem ut in
tribus diametrijs. Extensio tū vt tactū i priori ma-
ior in surſuz et deorsum efficiſ q̄ in dextrū et finistrū
et adhuc fīm ante et retro istaz dimētioneū ē minima
magis et fīm longū. & inter fīm latū et demū fīm p̄fun-
dū. de cuius actu Ba. nālīm p̄rio. c. 5. Augmen-
tio ē additamentum dimensionū fīm longitudinem
p̄funditatem et latitudi nē solidarū aialis p̄ticulatuſ
quarū et plasmatio fuit. Sic itaqz tripl̄r sumit̄ aug-
mentū: aut cōiter pro additōe quacūqz rei ad rē. vel
pprie p̄ ea q̄ sit i p̄tib⁹ sanguineis quolibz ip̄e. vel